АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГОЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 февраля 2021 года                                                   № 2-па
д.Веркола
О внесении дополнений в Административный регламент осуществления администрацией муниципального образования «Веркольское» муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Веркольское»

             В приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация муниципального образования «Веркольское» постановляет:

         1. Внести в Административный регламент осуществления администрацией муниципального образования «Веркольское» муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Веркольское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Веркольское» от 30 ноября 2018 года №15-па, следующие дополнения:
1.1. раздел 1  «Общие положения» дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. К отношениям, связанным с осуществлением, организацией и проведением проверок муниципального контроля резидентов Арктической зоны, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального закона от 13.07.2020 года №193—ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Веркольское» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                             Г.Н.Ставрова

[bookmark: dst105]